30 1017. ¹⁴Propst des Hospizes St.Valentin, *Gem. Graun im Vinschgau*. – ¹⁵Johannes, 1258–1269 (1272) Propst des Benediktinerinnenklosters Müstair, *Kr. Münstertal*. – ¹⁶Rudolf, bischöfl. Schreiber, 1257–1260. – ¹⁷Heinrich I. v. Wildenberg (*Gem. Falera, Kr. Ilanz*), 1243–1265. – ¹⁸Walter II. v. Montalt (wohl Montalta-Cresta, *Gem. Riein, Kr. Ilanz*), 1257–1258. – ¹⁹Konrad v. Ruchenberg (*Gem. Trimmis, Kr. V Dörfer*), 1244–1266. – ²⁰Konrad v. Castelmur (*Müraia, Gem. Bondo, Kr. Bregaglia*). – ²¹Konrad v. Bärenburg (*Gem. Andeer, Kr. Schams*), 1257–1296*. – ²²Konrad II. v. Castrisch (*Kr. Ilanz*), 1258–1262. – ²³Heinrich v. Sagogn (*Kr. Ilanz*), 1251–1258, identisch mit Heinrich v. Grüneck (*Gem. u. Kr. Ilanz*). – ²⁴Bero v. Glurns (*Vinschgau*).

1018. ¹Laatsch, *Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen*. – ²Sent, *Kr. Untertasna*. – ³Wohl der Domherr (seit 1244) Ulrich Scheck II (Secus, Scecus, Schekus) v. Trient, 1261–1264 als Olricus Curiensis (nach der
 40 Herkunft aus dem Vinschgau oder Unterengadin im Bistum Chur) bezeugt, 1267–1286 Domscholaster, gelegentlich noch Secus (o. ä.) genannt (vgl. E. Curzel, *I Documenti del Capitolo della Cattedrale di Trento, Regesti, 1147–1303* [2000], 332, 341, 346, 393, 399, 406, 411), aber nicht mehr Curiensis, da ihn die Dignität (scolasticus) nun von gleichnamigen Mitdomherren unterscheidet. – ⁴Walter v. Löwenberg (*Gem. Schluain, Kr. Ilanz*), viell. identisch mit Walter II. v. Montalt (Nr. 1017, Anm. 18). – ⁵Schwangau, bayer. Schwaben.

de Berinburc, domini Conradi de Rouhenben, Nannesi de Ramusse⁶, domini Ulrici de Ualandaus⁷, Bertoldi Rinc, dominorum Henrici et Rudolphi de Merningen⁸, domini comitis Bertoldi de Eschinloch⁹, domini Friderici de Cauriaco¹⁰, dominorum Purchardi et Gotfridi fratrum de Schowinstain¹¹, domini Engilmarii Taranti, domini Vilhselmi de Tirol¹², domini Bertoldi truh- 5
sacci de Ruuina¹³, domini Perhtungi de Magis¹⁴, domini Vtonis de Çardes¹⁵, domini Nicolai de Twingenstain¹⁶, domini Henrici de Auwe¹⁷, Bertoldi de Merningen, Conradi Pasegouni^{d)}, Högonis de Liehtinberc¹⁸, Merkelini de Punts¹⁹, Henrici de Magis, Henrici Vinki de Tablato²⁰, Altonii Zolnarii, Dieti et Werinherii de Furmiano²¹, Erhardi de Ebirstain²², Abelini de Wei- 10
tental²³, Conradi de Kazenstain²⁴, Henrici purcravii, Beltoldi purcravii, Ot-
telini Balistarii de Weineke²⁵ plebani de Schennan²⁶, Woluradi de Triuisio²⁷, Nicolai de Salurno²⁸, Abelini de Banco²⁹ et aliorum rogatorum testium. Ibiq̄ue dominus Henricus dei gratia venerabilis Curiensis ecclesie electus per se et per suos successores iure recti lealis^{e)} et antiqui et honorabili^{e)} feudi investivit nobilem 15
dominam Alhaidam comitissam Goricie et Thirol in se et eius heredes utriusque sexsus masculos et feminas, nominatim de omnibus illis suis feodis, que condam dominus comes Albertus de Thirol eius pater habebat et tenebat seu possidebat in feodum ab ecclesia seu episcopactu Curiensi, de castris hominibus seu aliis possessionibus^{f)} quesitis et non quesitis in episcopatu et districtu Curiensi vel ubicumque 20
essent, ita ut predicta domina Al. comitissa et eius heredes masculi et femine cum omni honore iure actione et racione et iurisdictione illi feodi^{g)} pertinenti habeat et teneat secundum quod predictus dominus condam comes eius pater habebat et tenebat seu possidebat, et exinde quidquid velit faciat secundum consuetudinem et morem consimilis feodi sine contradictione ipsius domini electi episcopi et eius successorum. Et 25
promisit dictus dominus episcopus per se et suos successores dicte domine comitisse et eius heredibus dictum feodum ab omni homine in racione defendere et warentare sub pena dupli dampni et dispendii, sicut pro tempore fuerit melioratum ad^{h)} aud valuerit sub exstimatione bonorum hominum in consimili, et ibi predicta domina comitissa voluisset ei iurasse fidelitatem prout vasallus domino suo. Qui dominus Curiensis elctus^{e)} dedit ei terminum etⁱ⁾ inducias de sacramento fidelitatis faciendi usque ad adventum filiorum suorum de captivitate et dedit ei licenciam sua auctoritate ingrediendi tenutam supradictorum feodorum. Et ad hoc, ut presens scriptum magis robur optineat firmitatis, tam manu publica quam sigillo suo et sigillo summi prepositi et sigillo canonicorum Curiensium promisit et fecit roborari et constituit domi- 35